
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 162 - Quinta - feira, 19 de Agosto de 2021 - Ano 01 - Página 4     

 

 

Suplente: Danielle França dos Santos 
3- Creche Iracema Garcia  
Titular: Ivone Vicente Lemos 
Suplente: Claudinéia Alves da Cruz 
4-Centro Esportivo e Educacional Golfinhos da Baixada    
Titular: Fátima Aparecida da Conceição Gomes Olavo 
Suplente: André Anderson Pequeno 
5- Associação de Pais e amigos Excepcionais de Queimados – APAE 
Titular: Waldira Viol Soares  
Suplente: Juliana Coutinho de Brito 
6- Fórum dos Trabalhadores SUAS 
Titular: Jorge Antônio Tavares Peixoto 
Suplente: Ivana Regina Bastos Monteiro 
7- Usuário/SUAS 
Titular: Ellis Benevides da Costa 
Suplente: Vacância 
8- Vacância 
9- Vacância 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

____________________________________________________________ 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 2124/21. EXONERAR, a pedido, a servidora MARINA PIMENTA DINIZ, Matrícula nº. 11000/01, Professor I Artes 
Visuais, a contar de 13/07/2021. (Processo nº. 1609/2019/05) 
 
PORTARIA Nº 2125/21. EXONERAR, a pedido, a servidora FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FIGUEIRA, Matrícula nº. 7571/01, 
Professor II, a contar de 14/05/2021. (Processo nº. 6267/2016/05) 
 
PORTARIA Nº 2126/21. EXONERAR a pedido a servidora FERNANDA DA SILVA SANTOS, matrícula Mat: 14.196/01, do cargo de 
Secretária Municipal de Urbanismo, Símbolo SM, da Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR,  a contar de 19/08/2021. 
 
PORTARIA Nº 2127/21. EXONERAR a servidora SOFIA ROCHA BALBINO, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -  SEMFAPLAN,  a contar de 19/08/2021. 
 
PORTARIA Nº 2128/21. NOMEAR FABIANA CORREA DA SILVA LEMOS no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -  SEMFAPLAN,  a contar de 19/08/2021. 
 
PORTARIA Nº 2129/21. DESIGNAR o servidor ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA, matrícula nº 14775/01 , Subsecretário Municipal 
de Urbanismo, Símbolo SS,  na Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR, para responder interinamente pelo cargo de Secretário 
Municipal de Urbanismo, Símbolo SM, na Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMUR, a contar de 19/08/2021, sem prejuízo de suas 
atribuições e sem ônus para o Município de Queimados. 
 
PORTARIA Nº 2130/21. CONVOCA a tomar posse no dia 23/08/2021, às 15h no Gabinete do Prefeito, situado à Rua Hernani, nº 
372 - Nossa Senhora de Fatima - Queimados, os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivo, 
conforme relação nominal. (Processo nº 0704/2020/03 - 0150/2021/05). 

 

CARGO Classificação NOME 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 53 THALITA GISELE COUTO ROSENO SARAIVA DE SOUZA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 60 JOYCE DE PAULA CERQUEIRA ANDRADE DE FREITAS  

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 63 RAIARA SANTOS MACHADO  

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 64 THAIANNE DA CONCEICAO SILVA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 71 VANESSA DE SOUZA NONATO FANTESIA 
 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

____________________________________________________________ 
 
PORTARIA N° 2131/21. 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no de suas artibuições legais, e  
 
Cosiderando o disposto nos artigos 16 e 17 de Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997; 
 
Considerando na resolução CONTRAN nº 357, de 02 de agosto de 2010, em especial o item 6.2 de seu anexo; 
 
Considerando o diposto da Lei Municipal nº 400, de 26 de maio de 1999; 
 


